

## TIMBER AUCTION RESULTS – DECEMBER 5 AND 7, 2023

### *Bid Results for Sealed Bid Timber Auction – December 5, 2023*

Permit #	Acres	Expires	Forester	Percent Bid	Bid Value	Purchased by
223035	20	12/5/2025	Marshall Graham	60%	\$6,784.00	John Gilbertson Jr.
223036	19	12/5/2025	Corey Campbell	5%	\$1,680.00	MRJ Logging (Mike Johnson)
223037	9	12/5/2025	Nick Ronning	Appraised	\$650.00	Ron Krueth
223038	15	6/5/2026	Garret DeChaine	347%	\$2,235.00	John Gilbertson Jr.
223039	68	12/5/2026	Nick Ronning	137%	\$23,990.00	John Gilbertson Jr.

### *Bid Results for Oral Bid Timber Sale Auction – December 7, 2023*

Permit #	Acres	Expires	Forester	Percent Bid	Bid Value	Purchased by
223040	40	12/7/2025	Corey Campbell	19%	\$15,303.40	Lowell Joy
223041	21	5/1/2026	Garret DeChaine	Appraised	\$1,045.00	Jason's Logging & Bobcat Services
223042	33	12/7/2025	Marshall Graham	120%	\$62,810.00	Lowell Joy
223043	38	4/7/2026	Nick Ronning	92%	\$45,326.00	Gross Brothers - Big "H"
223044	62	12/7/2025	Garret DeChaine	90%	\$71,691.00	Owen & Wentworth
223045	21.2	3/15/2026	Marshall Graham	116%	\$35,899.20	Lowell Joy
223046	73	12/7/2025	Corey Campbell	55%	\$36,370.00	MRJ Logging
223047	21	12/1/2025	Nick Ronning	75%	\$16,092.50	J&N Logging
223048	58.2	12/7/2025	Marshall Graham	95%	\$31,150.00	Boreen Harvesting
223049	16	12/1/2025	Nick Ronning	Appraised	\$5,520.00	Jason's Logging & Bobcat Services
223050	12	12/7/2025	Corey Campbell	Appraised	\$985.00	MRJ Logging
223051	46	4/7/2025	Garret DeChaine	62%	\$14,132.00	DK Logging



NATURAL RESOURCE MANAGEMENT

701 Minnesota Ave NW, Suite 234 | Bemidji, MN 56601-3178  
 218-333-4210 | nrm.beltrami@co.beltrami.mn.us

## TIMBER AUCTION RESULTS – DECEMBER 5 AND 7, 2023

### *Sealed Bid Timber Auction Product Summary*

*Tuesday, December 5, 2023*

<i>Product</i>	<i>Amount Sold</i>	<i>Value \$</i>	<i>Average Price</i>
Ash pulp	87	\$882.00	\$10.14
Aspen pulp	225	\$7,405.00	\$32.91
Balsam pulp	130	\$1,300.00	\$10.00
Basswood pulp	2	\$32.00	\$16.00
Basswood Pulp & Bolts	700	\$16,590.00	\$23.70
Birch pulp	65	\$710.00	\$10.92
Jack Pine pulp	5	\$52.50	\$10.50
Maple pulp	125	\$1,250.00	\$10.00
Mixed Hardwoods	1	\$10.00	\$10.00
Oak pulp	65	\$650.00	\$10.00
Red Pine pulp	235	\$2,962.50	\$12.61
Red Pine Pulp & Bolts	64	\$640.00	\$10.00
Tamarack pulp	250	\$2,235.00	\$8.94
White Spruce pulp	50	\$620.00	\$12.40
<b>Total Cords:</b>	<b>2,004</b>		
<b>Total Value:</b>		<b>\$35,339.00</b>	

### *Oral Bid Timber Auction Product Summary*

*Thursday, December 7, 2023*

<i>Product</i>	<i>Amount Sold</i>	<i>Value \$</i>	<i>Average Price</i>
Ash pulp	265	\$3,181.60	\$12.01
Aspen pulp	4,451	\$217,923.00	\$48.96
Balm of Gilead pulp	100	\$4,608.00	\$46.08
Balsam pulp	82	\$773.20	\$9.43
Balsam Pulp & Bolts	10	\$100.00	\$10.00
Basswood pulp	280	\$3,920.00	\$14.00
Basswood Pulp & Bolts	20	\$648.00	\$32.40
Birch pulp	161	\$2,481.50	\$15.41
Bur Oak pulp	40	\$608.00	\$15.20
Dead Jack Pine	50	\$219.00	\$4.38
Dead Red Pine	15	\$60.00	\$4.00
Jack Pine pulp	10	\$60.00	\$6.00
Jack Pine Pulp & Bolts	675	\$17,122.50	\$25.37
Maple pulp	10	\$152.00	\$15.20
Mixed Hardwoods	251	\$4,560.00	\$18.17
Oak pulp	50	\$648.00	\$12.96
Red & White Pine bolts	165	\$11,550.00	\$70.00
Red & White Pine pulp	30	\$300.00	\$10.00
Red Pine bolts	350	\$23,500.00	\$67.14
Red Pine pulp	380	\$4,110.00	\$10.82
Red Pine Pulp & Bolts	815	\$38,652.50	\$47.43
Sugar Maple pulp	80	\$1,036.80	\$12.96
White Spruce Pulp & Bolts	5	\$110.00	\$22.00
<b>Total Cords:</b>	<b>8,295</b>		
<b>Total Value:</b>		<b>\$410,673.95</b>	



NATURAL RESOURCE MANAGEMENT

701 Minnesota Ave NW, Suite 234 | Bemidji, MN 56601-3178  
 218-333-4210 | nrm.beltrami@co.beltrami.mn.us

## TIMBER AUCTION RESULTS – DECEMBER 5 AND 7, 2023

### All Timber Sold Year-To-Date – 2023

Product	Volume Sold	Value (\$)	Avg Price (\$)
Ash pulp	1,580	\$22,294.00	\$14.11
Aspen pulp	19,031	\$809,717.00	\$42.55
Balm of Gilead pulp	545	\$21,241.20	\$38.97
Balsam pulp	671	\$7,059.40	\$10.52
Balsam Pulp & Bolts	35	\$350.00	\$10.00
Basswood pulp	342	\$4,452.00	\$13.02
Basswood Pulp & Bolts	1,435	\$26,532.00	\$18.49
Birch pulp	708	\$10,194.70	\$14.40
Black Spruce	40	\$400.00	\$10.00
Bur Oak pulp	40	\$608.00	\$15.20
Dead Jack Pine	116	\$484.00	\$4.17
Dead Red Pine	15	\$60.00	\$4.00
Jack Pine pulp	90	\$1,288.40	\$14.32
Jack Pine Pulp & Bolts	1,160	\$43,832.25	\$37.79
Maple pulp	733	\$8,116.00	\$11.07
Mixed Hardwoods	1,059	\$15,857.00	\$14.97
Oak pulp	135	\$1,622.00	\$12.01
Red & White Pine bolts	1,765	\$167,950.00	\$95.16
Red & White Pine pulp	80	\$1,400.00	\$17.50
Red Oak pulp	5	\$110.00	\$22.00
Red Pine bolts	1,260	\$114,720.00	\$91.05
Red Pine pulp	2,010	\$29,740.30	\$14.80
Red Pine Pulp & Bolts	3,029	\$211,477.50	\$69.82
Sugar Maple pulp	80	\$1,036.80	\$12.96
Tamarack pulp	460	\$2,875.00	\$6.25
White Pine Pulp & Bolts	15	\$688.50	\$45.90
White Spruce pulp	80	\$1,070.00	\$13.38
White Spruce Pulp & Bolts	485	\$13,326.00	\$27.48
<b>Total Cords Year-to-Date: 37,004</b>			
Red & White Pine log	260	\$51,480.00	\$198.00
<b>Total Mbf Year-to-Date: 260</b>			
<b>Grand Total Value Sold Year-to-Date:</b>		<b>\$1,569,982.05</b>	